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Double T a x a t io n  (R e lie f)  A c t , No 2 6  o f  1 9 5 0 .  3

h .  D.— 0 . 26 /50 . ' „ No. 4 /7 /5 0  (M F /G )

A n  A c t  t o  e n a b l e  e f f e c t  t o  b e  g i v e n  t o  A r r a n g e ­
m e n t s  m a d e  w i t h  G o v e r n m e n t s  o f  F o r e i g n  
T e r r i t o r i e s  f o r  t h e  A v o i d a n c e  o f  D o u b l e  
T a x a t io n  o r  R e l i e f  t h e r e f r o m , a n d  t o  p r o v i d e

FOR MATTERS CONNECTED TH ER EW ITH .

[D ate  o f  A s s e n t : O ctober 2 0 , 1 9 5 0 .]

B E  it enacted b y 'th e K in g ’s M ost E x ce lle n t M a je sty , 
by and w ith  th e ad v ice  an d  consent of th e  S en ate  and  
the House of R e p re se n ta tiv e s  of Ceylon in  th is  p resen t  
Parliam ent assem bled, an d  by the a u th o rity  o f the  
same, as fo llo w s: —

1. This A c t  m ay  be c ite d  as the Double T a x a tio n  
(Relief) A c t , N o. 2 6  o f  1 9 5 0 .

2. . (1) W h e re  th e S en ate  an d  the. H ouse o f R e p re ­
sentatives by reso lu tio n s ap p rove an y  A g reem en t, 
entered into betw een th e  G overnm ent of Ceylon an d  the  
Government o f an y  o th e r  te r r i to ry , fo r th e  purposes of  
affording re lie f  fro m  double ta x a tio n  in  re la tio n  to  
income ta x  an d  p rofits  t a x  u n d er Ceylon law  an d  any  
taxes of a s im ila r  c h a r a c te r  im posed by the law s o f  th a t  
territory, the A g re e m e n t sh all, n o tw ith stan d in g  an y ­
thing in any o th e r w rit te n  la w . have th e fo rce  o f  law  
in Ceylon in so f a r  a s  i t  p rovid es fo r re lie f  fro m  incom e  
tax or profits t a x .  o r  f o r  ch a rg in g  the profits o r incom e  
arising from  sou rces in  C eylon to  persons n ot resid en t 
in Ceylon or d e te rm in in g  th e  profits o r  incom e to  be 
attributed to  su ch  p erso n s an d  th e ir  agen cies, b ran ch es  
or establishm ents in  C eylon , or fo r d eterm in in g  the  
profits or incom e to  be a ttr ib u te d  to  persons Resident in  
Ceylon who h ave sp e cia l re la tio n sh ip s w ith  person s not 
so resident.

(2) E very  A g re e m e n t w h ich  is app roved  by resolu­
tions under su b -sectio n  (1) shall be published in  the  
Gazette to g eth er w ith  a  n otice  th a t i t  h as been so 
approved.

. (3) The M in is te r  m a y , by O rd er published in  th e
Gazette, m ake su ch  p ro v isio n  as  m ay be n ecessary  fo r  
the purpose o f  im p lem en tin g  a n y  A g reem en t w h ich  by 
virtue of su b -section  (1 ) o f th is  section  h a s  th e  fo rce  
of law in C eylon, in clu d in g  provision—

(a) th a t th e  A g re e m e n t an d  the O rd er shall have  
effect in  re sp e ct o f periods p rio r  to  the  
d ate  o f  th e  execu tio n  or p u b licatio n  in  th e  
G azette  o f  th e  A g re e m e n t; an d
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(b) th a t  any p ro v isio n  o f  an y  w ritte n  law  reflating  
to  incom e t a x  o r  p rofits ta x  shall have  
effect su b ject to  such  am endm ents, or  
m odifications as  m ay  be specified in  the  
O rder.

E v e ry  O rder m ad e u n d er th is  sub-section sh all h ave  
th e  fo rce  of law . - ■

(4) ' I n  any case w h ere a n y  A g reem en t re fe rre d  to  in  
su b -sectio n  (1) p rovid es t h a t  ta x 'p a y a b le  under th e  law s  
o f  any te rr ito ry  ou tsid e C eylon sh all be allow ed a s  a  
c re d it  a g a in st an y t a x  p ay ab le  in  Ceylon, the c r e d it  to  
be g ra n te d  in resp ect o f an y  C eylon ta x  upon p rofits  
o r incom e a ris in g  fro m  an y  sou rce sh all n ot exceed  th e  
am ou n t of the C eylon t a x  p ayab le , in  resp ect o f  su ch  
profits o r incom e.

(5) T h e  A greem en t betw een th e  G overnm ent of th e  
U n ite d  K in gd om  an d  th e G overn m en t of C eylon d a te d  
J u l y  2 6 , 1950 , th e  te x t  o f  w h ich  w as rep ro d u ced  in  
T r e a ty  Series N o. 9  (1 9 5 0 ) an d  tab led  in  th e S en ate  
a n d  th e H ouse of R e p re se n ta tiv e s  on A u g u st 1 5 , 1 9 5 0 , 
a n d  J u ly  31 , 1 9 5 0 , resp ectiv ely , shall be deem ed for  
a l l  purposes to h ave been ap p ro v ed  by the S en ate  and  
th e  H ouse of R e p re se n ta tiv e s  u n d er sub-section (1 ) of 
th is  section , and sh all h av e  th e fo rce  of law  in  Ceylon 
in  te rm s of th a t sub-section j, an d  th e,p rovision s o f sub­
sectio n s (3) and (4) o f  this, section  shall apply  
a cco rd in g ly  to and in  re la tio n  to  th a t  A g reem en t.


